
UCHWAŁA NR XLI/443/2022 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 oraz art. 7 ust. 1 pkt 12 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala co następuje: 
§ 1. 1. Nadaje się terenowi, będącemu częścią działki nr 958, położonej 

w obrębie 0009 miasta Bolesławiec nazwę „Skwer Różany im. Stefanii Tajcher”. 

2. Usytuowanie skweru, o którym w ust. 1, określa załącznik graficzny, 
będący integralną częścią niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EFADD6-5D18-495A-855A-BA868B338BB8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr…………………. 
                                                                                                                                Rady Miasta Bolesławiec  

z dnia……………………….2022 r.  
 
 
 
 
 
 

 
 

      - Położenie i oznaczenie nieruchomości, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EFADD6-5D18-495A-855A-BA868B338BB8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawa prawna: Zgodnie z art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) - do właściwości rady 
gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1. ww. ustawy do zakresu działania gminy należą 
wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na 
rzecz innych podmiotów, natomiast zgodnie z ust. 2- jeżeli ustawy nie stanowią 
inaczej, rozstrzyganie w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy do gminy. 

Art. 7 ust. 1 ww. ustawy stanowi, iż zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne 
obejmują:  pkt 12 - sprawy zieleni gminnej i zadrzewień. 

Uzasadnienie: Bolesławiecka Rada Seniorów wystąpiła do Prezydenta Miasta 
Bolesławiec z inicjatywą nadania dla terenu będącego częścią plantów miejskich 
w pobliżu ul. Bartosza Głowackiego nazwy „Skwer Różany im. Stefanii Tajcher”. 
W uzasadnieniu wniosku Bolesławiecka Rada Seniorów napisała:  

„(…) Stefania Tajcher do Bolesławca przybyła 7 września 1945r. w obozowym 
„pasiaku”. Miasto było zrujnowane”. Nie było szkół ani administracji szkolnej. 
Stefania Tajcher rozpoczęła pracę zawodową w Starostwie Powiatowym marząc 
o zorganizowaniu w najbliższym czasie polskiej szkoły. Z tą myślą udała się 
osobiście do władz oświatowych w Legnicy, otrzymując tam wsparcie od Mariana 
Dziubińskiego. Po powrocie, z otrzymanym poleceniem, przystąpiła natychmiast 
do pionierskiej organizacji szkoły. Jej dążeniem było zorganizowanie szkoły dla 
dzieci polskich rodzin przybywających do Bolesławca w transportach 
remigracyjnych, przesiedleńczych. Po odbytej radzie pedagogicznej z udziałem 
Stefanii Tajcher, Mariana Dziubińskiego oraz Eugenii Trzaskowskiej (późniejszej 
Trzaskowskiej- Mazur), zdecydowano o rozpoczęciu roku szkolnego 
1 października 1945r. Ze wspomnień Eugenii Trzaskowskiej – Mazur „Pani 
Tajcherówna na odwrotnej stronie druków poniemieckich napisała ogłoszenie 
o zapisach do szkoły i przykleiła na słupie przy szkole (dawnej niemieckiej przy 
ul. Komuny Paryskiej 6) oraz przy ratuszu”. W ruinach domów wyszukiwała 
sprzęt, meble, materiały przydatne do wyposażenia klasy szkolnej i zwoziła je 
wózkiem. Tak została zapamiętana przez mieszkańców. Nauczycielka 
w „pasiaku”, kochająca dzieci i dbająca o ich edukację. Jeszcze w tym samym 
roku, widząc ogromną potrzebę, w okresie po Bożym Narodzeniu 1945r. Stefania 
Tajcher wraz z Marianem Dziubińskim (który już przeprowadził się do Bolesławca 
i został pierwszym powojennym Inspektorem Szkolnym), otworzyli pierwszą 
klasę liceum ogólnokształcącego, czyli był to początek I LO. Stefania Tajcher 
została pierwszym kierownikiem utworzonej Szkoły Podstawowej nr 1 w roku 
szkolnym 1945/1946. Uczyła także języka niemieckiego w tzw. „jedenastolatce” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EFADD6-5D18-495A-855A-BA868B338BB8. Podpisany Strona 1



(gmach I LO). Stefania Tajcher tak napisała w swoim pamiętniku pod datą 8 X 
1945r. „1 X 1945r. odbyło się uroczyste nabożeństwo i otwarcie pierwszej szkoły 
w Bolesławcu. I tak dzień 1 października 1945 roku będzie zapisany 
w Bolesławcu złotymi literami, gdyż więcej jak po 600 latach na Ziemiach 
Piastowskich powstała szkoła w polskim grodzie Bolesławcu”. „Złotymi literami” 
została zapisana historii bolesławieckiego szkolnictwa, ale również na zawsze 
„złotymi literami” zapisane zostało nazwisko Stefanii Tajcher. (…)” 

Wobec powyższego zasadne jest przedłożenie do decyzji Rady Miasta 
Bolesławiec projektu uchwały. 

MZ/MZ 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6EFADD6-5D18-495A-855A-BA868B338BB8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



